6

25

	[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 24.12.2024 №2574

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 11.12.2024 №488-ГД «О бюджете города Когалыма на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации города Когалыма от 25.09.2024 №1762 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма», в связи с изменением плановых ассигнований:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 24.12.2024 №2574 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости города Когалыма» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению (далее - Программа):
1.1.1. строку «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции: ».
«

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	150 535,26 тыс. рублей

1.1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Содействие трудоустройству граждан, в том числе граждан с инвалидностью» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Безопасный труд» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению экономики Администрации города Когалыма          (Загорская Е.Г.) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложения к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма                          от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора                        Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Юсупова Р.Ш.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

2

[bookmark: RANGE!A1:J108]Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Номер структурного элемента
	Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа всего, в том числе:
	37 372,36
	37 726,90
	37 718,00
	37 718,00
	150 535,26

	бюджет автономного округа
	12 503,20
	12 923,40
	12 923,40
	12 923,40
	51 273,40

	бюджет города Когалыма
	24 869,16
	24 803,50
	24 794,60
	24 794,60
	99 261,86

	Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно)
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие трудоустройству граждан, в том числе граждан с инвалидностью» всего, в том числе:
	33 172,30
	33 478,70
	33 469,80
	33 469,80
	133 590,60

	бюджет автономного округа
	8 364,20
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20
	34 455,80

	бюджет города Когалыма
	24 808,10
	24 781,50
	24 772,60
	24 772,60
	99 134,80

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Безопасный труд» всего, в том числе:
	4 200,06
	4 248,20
	4 248,20
	4 248,20
	16 944,66

	бюджет автономного округа
	4 139,00
	4 226,20
	4 226,20
	4 226,20
	16 817,60

	бюджет города Когалыма
	61,06
	22,00
	22,00
	22,00
	127,06

4
5

10

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие трудоустройству граждан, в том числе граждан с инвалидностью» (всего), в том числе:
	33 172,30
	33 478,70
	33 469,80
	33 469,80
	133 590,60

	бюджет автономного округа
	8 364,20
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20
	34 455,80

	бюджет города Когалыма
	24 808,10
	24 781,50
	24 772,60
	24 772,60
	99 134,80

	1.
	Оказано содействие в организации оплачиваемых общественных работ для не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, всего, в том числе:
	2 124,60
	2 256,00
	2 256,30
	2 256,30
	8 893,20

	бюджет автономного округа
	514,70
	647,20
	647,20
	647,20
	2 456,30

	бюджет города Когалыма
	1 609,90
	1 608,80
	1 609,10
	1 609,10
	6 436,90

	2.
	Организовано временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, всего, в том числе:
	23 132,50
	23 307,30
	23 305,80
	23 305,80
	93 051,40

	бюджет автономного округа
	6 349,50
	6 550,00
	6 550,00
	6 550,00
	25 999,50

	бюджет города Когалыма
	16 783,00
	16 757,30
	16 755,80
	16 755,80
	67 051,90

	3.
	Организовано временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в течение учебного года, всего, в том числе:
	4 869,80
	4 872,60
	4 865,10
	4 865,10
	19 472,60

	бюджет автономного округа
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00
	5 600,00

	бюджет города Когалыма
	3 469,80
	3 472,60
	3 465,10
	3 465,10
	13 872,60

	4.
	Привлечены прочие специалисты для организации работ трудовых бригад несовершеннолетних граждан, всего, в том числе:
	2 945,40
	2 942,80
	2 942,60
	2 942,60
	11 773,40

	бюджет города Когалыма
	2 945,40
	2 942,80
	2 942,60
	2 942,60
	11 773,40

	5.
	Организовано трудоустройство незанятых инвалидов трудоспособного возраста, в том числе инвалидов молодого возраста, на оборудованные (оснащённые) рабочие места в муниципальные учреждения города Когалыма, всего, в том числе:
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	400,00

	бюджет автономного округа
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	400,00

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий «Безопасный труд» (всего), в том числе:
	4 161,00
	4 248,20
	4 248,20
	4 248,20
	16 905,60

	бюджет автономного округа
	4 139,00
	4 226,20
	4 226,20
	4 226,20
	16 817,60

	бюджет города Когалыма
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00
	88,00

	1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда в городе Когалыме (субвенции), всего, в том числе:
	4 178,06
	4 226,20
	4 226,20
	4 226,20
	16 856,66

	бюджет автономного округа
	4 139,00
	4 226,20
	4 226,20
	4 226,20
	16 817,60

	бюджет города Когалыма
	39,06
	-
	-
	-
	39,06

	2.
	Организованы смотры – конкурсы по охране труда, всего, в том числе:
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00
	88,00

	бюджет города Когалыма
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00
	88,00

	2.1.
	Организован и проведён городской смотр-конкурс «Лучший специалист по охране труда города Когалыма»
	22,00
	-
	22,00
	-
	44,00

	бюджет города Когалыма
	22,00
	-
	22,00
	-
	44,00

	2.2.
	Организован и проведён смотр-конкурс «Оказание первой помощи пострадавшим на производстве среди работников организаций, расположенных в городе Когалыме»
	-
	22,00
	-
	22,00
	44,00

	бюджет города Когалыма
	-
	22,00
	-
	22,00
	44,00

image1.png

image2.png